

اخبار و گزارش های کارگری 4 مهرماه 1405

- پرونده سازی قضایی و احضار کارگران بازنشسته حق طلب کارخانه واگن پارس اراک بجای پرداخت مطالبات
- ادامه کنش های کارگران شرکت پیل جنوب برای پایان دادن به بلاتکلیفی شغلی و معیشتی و بازگشت بکار با برپایی تجمع
- اعتراض فرهنگیان بازنشسته کرج به کسر «اکمل زرین» از حقوق بدون اطلاع
- تجمع اعتراضی جمعی از متقاضیان پروژه 624 واحدی مسکن ملی لاکان رشت نسبت به بلاتکلیفی 8 ساله مقابل ساختمان اداره کل بنیاد مسکن استان گیلان با شعار «بنیاد حیا کن جیب ما رو رهاکن»
- تجمع اعتراضی جمعی از خریداران شاهین نسبت به عدم تحویل خودرو مقابل وزارت صمت با شعارهای «آهای وزیر صنعت جواب بده به ملت»، «مسئول بی لیاقت استعفا استعفا»، «مدیر بی لیاقت استعفا استعفا»، «در غگو دروغگو» و...
- تجمع اعتراضی جمعی از لوازم یدکی فروشان یاسوج نسبت به وضعیت اقتصادی و نوسان مستمر قیمت قطعات و جریمه شدن به عنوان گران فروش مقابل ساختمان اداره کل صمت استان کهگیلویه و بویراحمد
- اعتراض دانشجویان دانشگاه رازی کرمانشاه نسبت به کیفیت نامناسب غذای سلف سرویس با تحریم غذا و به صف کردن سینی ها
- تداوم فشار بر فعالان صنفی؛ سیمکارت شهرام آزموده مسدود شد
- گزارش کانون فرهنگیان اسلامشهر درباره بازداشت شماری از کنشگران صنفی فرهنگی
- ادامه اعتصاب پزشکان کارآموز و دستیار در پاکستان برای افزایش 30 درصدی کمک هزینه ماهانه
- تجمع و راهپیمایی هزاران کارگر در 15 شهر آلمان در اعتراض به کاهش حقوق اجتماعی و نداشتن امنیت شغلی
- اعتصاب کارگران تراموای ناتینگهام انگلستان در اعتراض به سطح دستمزد
- دومین روز اعتصاب کارکنان موزه ویکتوریا و آلبرت لندن برای افزایش دستمزد و بهبود شرایط کاری
- جان باختن 3 کارگر یک واحد فرآوری زیتون شهرستان طارم بر اثر خفگی در مخزن فرآوری
- قطع 2 دست یک کارگر یکی از شرکت های شهرک صنعتی بوعلی حین کار با دستگاه پلی استر
- جان باختن یک کارگر اهل مریوان بر اثر انفجار تانکر سوخت در کردستان عراق

***پرونده سازی قضایی واحضار کارگران بازنشسته حق طلب کارخانه واگن پارس اراک بجای پرداخت مطالبات**

روز شنبه 4 مهر، یک کارگر بازنشسته واگن پارس اراک از تجمعات اعتراضی خود و همکارانش در تیر و شهریور ماه سال جاری در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات مقابل کارخانه و همچنین درگیری نیروهای حراست و شکایت کارفرما و پرونده سازی قضایی واحضار بجای پرداخت مطالبات، خبرداد.

یکی از فعالان کارگری و نمایندگان بازنشستگان شرکت واگن پارس اراک که ماههاست برای گرفتن حق مسلم خود دوندگی می‌کنند؛ با اشاره به اینکه روند بازنشستگی کارگران این شرکت از نیمه دوم سال گذشته آغاز شده است، به خبرنگار رسانه ای گفت: از برج هفت و هشت تا اسفند ماه سال گذشته، حدود 106 نفر از کارگران بازنشسته شدند. عده‌ای که در همان ماه‌های ابتدایی نیمه دوم سال بازنشسته شدند، تقریباً سنواتشان را با تاخیر گرفتند، اما در حال حاضر ما بین 86 تا 90 نفر هستیم که با گذشت شش ماه از سال جدید، هنوز سنواتمان را دریافت نکرده‌ایم. در این مدت طولانی، شاید تنها ده تا بیست درصد از مطالباتمان را داده باشند که کلاً به دویست میلیون تومان هم نمی‌رسد و پرداخت مابقی آن همچنان معطل مانده است.

این کارگر بازنشسته با تاکید بر اینکه کارگران تا خرداد ماه امسال برای دریافت حق‌شان مدارا کردند، به روند پیگیری‌ها اشاره کرده و می‌افزاید: وقتی دیدیم پیگیری‌های مداوم تلفنی به جایی نمی‌رسد، در تیرماه تجمع اعتراضی کوچکی مقابل شرکت برگزار کردیم. در آن زمان، با پادرمیانی نیروهای انتظامی از جمله رئیس کلانتری شهر صنعتی اراک، جلسه‌ای با حضور مدیر کارخانه و مدیرعامل برگزار شد و صورتجلسه‌ای به امضا رسید. مدیران شرکت در آن جلسه تعهد دادند که هر تاریخی که مطلوب‌شان است را قید کنند و نهایتاً قرار شد طی سه ماه، یعنی تا پایان مرداد و اول شهریور، کل مطالبات ما تسویه شود. این صورتجلسه را همه امضا کردند.

وی در ادامه از بدعهدی دوباره کارفرما و آغاز دور جدید اعتراضات پرده برمی‌دارد: بعد از امضای آن تعهدنامه، ما به مدت دو ماه هیچ تجمعی نکردیم و منتظر ماندیم تا کارخانه به وعده‌ای که خودش روی کاغذ آورده بود عمل کند. اول شهریور ماه و موعد واریز پول فرا رسید اما مبلغی به حساب بچه‌ها واریز نشد. ما باز هم چهار- پنج روز صبر کردیم، اما وقتی دیدیم مدیریت به مفاد صورتجلسه عمل نمی‌کند، مجبور شدیم روز ششم شهریور ماه مجدداً تجمع کنیم. حرف ما این بود که شما خودتان تعهد دادید و امضا کردید، پس چرا حق‌مان را نمی‌دهید؟

این نماینده بازنشستگان با بیان اینکه تجمع آن‌ها کاملاً مسالمت‌آمیز و در خیابان بیرون کارخانه بوده است، از برخورد تند حراست شرکت خبرداد و اضافه کرد: ما اصلاً داخل محوطه کارخانه نبودیم و در خیابان تجمع کردیم. وظیفه نیروهای حراست حفاظت از فضای داخلی شرکت است، اما آن‌ها همین تجمع در بیرون را هم تحمل نکردند و با بازنشستگان برخورد کردند.

اما ماجرا به همین برخورد قهری ختم نشد؛ کارفرما در اقدامی عجیب، علیه کارگران معترض پرونده‌سازی کرد. این فعال بازنشسته در این باره می‌گوید: به جای اینکه مطالباتمان را بدهند، رفتند از

دست ما بازنشسته‌ها شکایت کردند. از تعدادی از بازنشستگان حاضر در تجمع، شکایت و آن‌ها را به دادگاه احضار کرده‌اند.

او یکی از ابعاد تلخ و در عین حال عجیب این شکواییه را اتهام‌زنی کارفرما به نیروی انتظامی می‌داند و توضیح می‌دهد: کارفرما در اظهارات و صورتجلسه‌ای که به دادگاه فرستاده، گویا حتی از نیروهای انتظامی هم شکایت کرده است. مدیران کارخانه در صورتجلسه‌شان قید کرده‌اند که نیروهای کلانتری شهر صنعتی در محل حضور داشتند اما اقدامی برای جلوگیری از تجمع کارگران نکردند و موجب تشویق معترضان شدند! یعنی اینکه نیروهای انتظامی با حسن نیت پادرمیانی کردند و راه را برای پرداخت مطالبات ما باز گذاشتند، موجب ناراحتی و عصبانیت کارفرما شده است.

این فعال کارگری در پایان، از نادیده گرفتن سال‌ها زحمت و فرسودگی جسمی کارگران گلایه کرد و ادامه داد: تمام این بچه‌هایی که امروز آواره دادگاه‌ها شده‌اند، سال‌ها در کارگاه‌ها جوشکار، سنگزن و کارگر کف کارگاه بوده‌اند. این‌ها از جان و جوانی‌شان مایه گذاشتند؛ همه ما سلامتی‌مان را سر کار از دست داده‌ایم؛ یکی کمردرد دارد، دیگری پادرد و زانودرد و آن یکی چشمانش را از دست داده است. در همه جای دنیا از کارگر پیشکسوت در زمان بازنشستگی تجلیل می‌کنند، اما پاداش ما شکایت و پرونده‌سازی بود. ما فقط حق قانونی خودمان را می‌خواهیم. تورم هر روز بالاتر می‌رود و ارزش پولی که باید هشت یا ده ماه پیش به ما می‌دادند، هر روز کمتر می‌شود. حق ما را بعد از این همه مدت نداده‌اند، از ما طلبکار هم هستند؛ ما می‌گوییم فقط حق ما را بدهید تا برویم.

برپایه گزارش رسانه ای شده، طبق ماده 31 قانون کار، «چنانچه خاتمه قرارداد کار به لحاظ از کارافتادگی کلی و یا بازنشستگی کارگر باشد، کارفرما باید بر اساس آخرین مزد کارگر به نسبت هر سال سابقه خدمت، حقوقی به میزان 30 روز مزد به وی پرداخت نماید.» همچنین ماده 24 قانون کار نیز صراحتاً کارفرما را مکلف می‌کند که در صورت خاتمه قرارداد، معادل یک ماه آخرین حقوق را به ازای هر سال سابقه، به عنوان مزایای پایان کار به کارگر بپردازد.

روح قانون و منطق عدالت ایجاب می‌کند که این مبلغ دقیقاً در زمان قطع رابطه کاری و بازنشستگی به حساب کارگر واریز شود. اما امروز در بسیاری از کارگاه‌ها و واحدهای تولیدی، نام این حق قانونی به «مطالبات معوق» تغییر یافته است. تاخیرهای چندماهه و گاه چندساله در پرداخت سنوات، آن هم در شرایط اقتصادی کنونی که هیولای تورم هر روز ارزش پول ملی را می‌بلعد، عملاً به معنای دستبرد غیرمستقیم به جیب کارگر است. پولی که امروز می‌تواند مرهمی بر دردهای انباشته یک کارگر بازنشسته باشد، شش ماه یا یک سال دیگر ارزش ریالی خود را از دست می‌دهد و به هیچ کار او نمی‌آید.

***ادامه کنش های کارگران شرکت پیل جنوب برای پایان دادن به بلاتکلیفی شغلی و معیشتی و بازگشت بکار با برپایی تجمع**

روز شنبه 4 مهر، تعدادی از کارگران شرکت پیل جنوب از ادامه کنش های خود برای پایان دادن به بلاتکلیفی شغلی و معیشتی و بازگشت بکار از جمله تجمع مقابل ساختمان شرکت معدنی و صنعتی گل گهر، اداره کار و فرمانداری سیرجان، حدود 700 کارگر خبر دادند و با طرح پیشنهاد دریافت مقرری بیمه بیکاری مخالفت کردند.



این کارگران با اشاره به پیگیری‌های خود از طریق ادارات کار، فرمانداری و دیگر نهادهای مسئول در شهرستان سیرجان به خبرنگار رسانه ای گفتند: در جلسه اخیر کمیسیون کارگری تصمیم گرفته شده است که آنان از ابتدای مهرماه برای دریافت مقرری بیمه بیکاری اقدام کنند؛ تصمیمی که با مخالفت کارگران روبه‌رو شده است .

آنها افزودند: هرچند کارفرما متعهد شده است مطالبات مزدی و سایر مزایای آنان را تا پایان شهریورماه پرداخت کند، اما بیکاری امنیت شغلی و معیشتی‌شان را تهدید می‌کند .

یکی از کارگران گفت: بسیاری از همکارانمان که سابقه کار بالایی دارند، نگران تأثیر دریافت مقرری بیمه بیکاری بر سوابق بازنشستگی خود هستند. همچنین این نگرانی وجود دارد که پس از پایان دوره دریافت مقرری، امکان بازگشت به کار و تکمیل سوابق بیمه‌ای فراهم نشود .

این کارگران در پایان گفتند: قرار است از مقرری بیمه بیکاری استفاده کنیم، در حالی که مسئولان همواره بر ضرورت حفظ اشتغال و جلوگیری از تعدیل نیرو در واحدهای تولیدی و صنعتی استان تأکید می‌کنند. انتظار داریم به‌جای انتخاب ساده‌ترین راهکار، وضعیت شغلی ما را روشن کنند .

در همین رابطه: تجمع اعتراضی کارگران شرکت پیل جنوب نسبت به بلاتکلیفی شغلی و معیشتی مقابل فرمانداری سیرجان

فیلم منتشره در شبکه های اجتماعی، از تجمع اعتراضی روز دوشنبه 23 شهریور، کارگران شرکت پیل جنوب فعال در صنعت ساخت و ساز و نگهداری، تامین کننده محصولات یا خدمات شامل شستشو و دانه بندی شن و ماسه ساختمانی و آسفالت، نسبت به بلاتکلیفی شغلی و معیشتی مقابل فرمانداری سیرجان، استان کرمان خبر می دهد.

***اعتراض فرهنگیان بازنشسته کرج به کسر «اکمل زرین» از حقوق بدون اطلاع**

گزارش اول:

گزارشی از اعتراض فرهنگیان بازنشسته در ناحیه 2 کرج:

من امروز به اداره ناحیه 2 کرج رفتم.

نماینده بیمه در حسابداری نشسته بود تعداد زیادی همکار هم آمده بودند.

گفتم این بیمه اکمل آتیه سازان “ اکمل زرین “ چیه عین زالو افتاده به جان ما بازنشسته ها ؟

چرا از حقوق ما بدون اطلاع کم کردید؟

فیش های ما را نگاه کنید!

خسارت جنگ هم دارید از ما کم می کنید چرا ؟

دو نوع بیمه کم می کنید

اکملتون هم سومیه ؟

این دزدی آشکار هست.

بعد به اتفاق چند همکار دیگه رفتیم فرم را پر کردیم و همراه فیش حقوقی به نماینده بیمه برای باطل کردن تحویل دادیم.

گزارش دوم:

قابل توجه:

یک گزارش از دست درازی دولت به حقوق بازنشستگان البرز و اعتراض همکاران:

فیش حقوقی شهریور ماه صادر شد:

متأسفانه کانون بازنشستگان؛ آزمایشی از حقوق بازنشستگان البرز “ کرج “ مبلغی بدون اطلاع کم کرده است؛ بابت بیمه اکمل زرین؛ که با اعتراض همه جانبه بازنشستگان روبرو شده است.

هر روز کانون بازنشستگان البرز واقع در کوچه پناهی بلوار هفت تیر همکاران اعتراض همه جانبه ای داشته اند.

امروز حتی آقای کردی مسئول کانون با در دست داشتن فرم هایی از همکاران بازنشسته عذر خواهی و فرم ها را بین معترضین پخش می کرد که یکی همکاران با صدای بلند گفت: چرا موقعی که می خواستید از حقوق ما کم کنید فرم به ما ندادید و امضا نگرفتید ولی حالا که ما اعتراض داریم شما برای پس دادن حقوقمان به ما فرم می دهید و امضا می گیرید.

#نه_به_بیمه_های_ناکارآمد

منبع: کانال فرهنگیان البرز

***تجمع اعتراضی جمعی از متقاضیان پروژه 624 واحدی مسکن ملی لاکان رشت نسبت به بلاتکلیفی 8 ساله مقابل ساختمان اداره کل بنیاد مسکن استان گیلان با شعار «بنیاد حیا کن جیب ما رو رهاکن»**

روز شنبه 4 مهر، جمعی از متقاضیان پروژه 624 واحدی مسکن ملی لاکان رشت برای اعتراض به بلاتکلیفی 8 ساله مبنی بر عدم تحویل واحدها و واگذاری زمین بجای واحد مسکونی و افزایش قیمت ها مقابل ساختمان اداره کل بنیاد مسکن استان گیلان با شعار «بنیاد حیا کن جیب ما رو رهاکن»، تجمع کردند.



***تجمع اعتراضی جمعی از خریداران شاهین نسبت به عدم تحویل خودرو مقابل وزارت صمت با شعارهای «آهای وزیرصنعت جواب بده به ملت»، «مسئول بی لیاقت استعفا استعفا»، «مدیر بی لیاقت استعفا استعفا»، «در غگو دروغگو»...**

روز شنبه 4 مهر، جمعی از خریداران شاهین برای اعتراض به عدم تحویل خودرو مقابل وزارت صمت با شعارهای «آهای وزیرصنعت جواب بده به ملت»، «مسئول بی لیاقت استعفا استعفا»، «مدیر بی لیاقت استعفا استعفا»، «در غگو دروغگو» و...، تجمع کردند.

***تجمع اعتراضی جمعی از لوازم یدکی‌فروشان یاسوج نسبت به وضعیت اقتصادی و نوسان مستمر قیمت قطعات و جریمه شدن به عنوان گران فروش مقابل ساختمان اداره کل صمت استان کهگیلویه و بویراحمد**

روز شنبه 4 مهر، جمعی از لوازم یدکی‌فروشان یاسوج برای اعتراض به وضعیت اقتصادی و نوسان مستمر قیمت قطعات و جریمه شدن به عنوان گران فروش مقابل ساختمان اداره کل صمت استان کهگیلویه و بویراحمد، تجمع کردند.



یکی از فروشندگان حاضر در تجمع به خبرنگار یک رسانه محلی گفت: پیش از آنکه یک واحد صنفی به عنوان گران‌فروش معرفی یا جریمه شود، باید از شرکت تولیدکننده یا تأمین‌کننده استعلام گرفته شود که کالا با چه قیمتی در اختیار فروشنده قرار گرفته و با چه قیمتی عرضه شده است.

وی افزود: گاهی کالایی را امروز یک میلیون تومان خریداری می‌کنیم، اما فردای همان روز قیمت خرید آن به یک میلیون و 200 هزار تومان می‌رسد. در چنین شرایطی، قیمت جایگزینی کالا باید در بررسی‌ها مورد توجه قرار گیرد.

***اعتراض دانشجویان دانشگاه رازی کرمانشاه نسبت به کیفیت نامناسب غذای سلف سرویس با تحریم غذا و به صف کردن سینی‌ها**

فیلم منتشره در شبکه‌های اجتماعی، از اعتراض روز شنبه 4 مهرماه، دانشجویان دانشگاه رازی کرمانشاه نسبت به کیفیت نامناسب غذای سلف سرویس با تحریم غذا و به صف کردن سینی‌ها، خبر می‌دهد.

***تداوم فشار بر فعالان صنفی؛ سیم‌کارت شهرام آزموده مسدود شد**

از تاریخ ۲۸ شهریور ماه ۱۴۰۵ و بدون اطلاع قبلی سیمکارت تلفن همراه آقای شهرام آزموده معلم و روزنامه نگار اهل شهرستان تالش به دستور مقامات امنیتی مسدود شده است.

دادستانی شهرستان تالش از نهاد مسدود کننده اظهار بی اطلاعی کرده است.

شورای هماهنگی تشکلهای صنفی فرهنگیان ایران، این اقدامات خودسرانه را مغایر با حقوق شهروندی و آزادی بیان می‌داند و اعلام می‌کند این اعمال غیر عقلانی مانع آگاهی، خردورزی و نقد جامعه‌ی پرسشگر از مسئولان غیر پاسخگو نخواهد شد.

***گزارش کانون فرهنگیان اسلامشهر درباره بازداشت شماری از کنشگران صنفی فرهنگی**

دو تن از فعالان صنفی کانون فرهنگیان اسلامشهر، آقای رسول بدائی و آقای غفار دیندار، روز جمعه، سوم مهرماه ۱۴۰۵، برای دیدار و عیادت یکی از معلمان عازم شهرستان نورآباد ممسنی شده بودند که توسط نیروهای حفاظت اطلاعات سپاه منطقه، بدون ارائه حکم بازداشت شدند. بر پایه اخبار رسیده، این بازداشت با ضرب‌وشتم و هتک حرمت بازداشت‌شدگان همراه بوده است.

نام‌برندگان، همراه با میزبانان و دیگر دوستان فرهنگی بازداشت‌شده، به زندان نورآباد منتقل شده‌اند تا وضعیت آنان بررسی شود.

کانون فرهنگیان اسلامشهر، ضمن محکوم‌کردن قاطعانه این بازداشت غیرقانونی و غیراخلاقی، اعلام می‌دارد این دیدار صرفاً ملاقاتی دوستانه و بیرون از مناسبات صنفی و تشکیلاتی بوده است و در هیچ قانونی چنین رفتاری جرم‌انگاری نشده است.

اخیراً رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در مصاحبه‌ای اعلام کرد که در ایران اعتراض به رسمیت شناخته می‌شود و حاکمیت با معترضان گفت‌وگو می‌کند. با توجه به این ادعا، این پرسش مطرح می‌شود که آیا بازداشت شهروندانی که در قالب جمعی دوستانه دیداری ترتیب داده‌اند، اصولاً با منطق، قانون و مصلحت‌اندیشی سازگار است؟ به‌ویژه در شرایطی که به ادعای حاکمیت، کشور در وضعیت جنگی قرار دارد و نیازمند وفاق، آرامش، وحدت ملی و شنیدن صدای مخالفان است.

لازم به یادآوری است که کنشگران فرهنگی، به‌عنوان بخشی از بدنه بیدار جامعه، همواره خواهان حاکمیت قانون و پاسداشت کرامت انسانی شهروندان بوده‌اند و کنشگری و مطالبه حق را حقی غیرقابل سلب می‌دانند.

ما از نهادهای امنیتی و مقامات قضایی می‌خواهیم از اتهام‌زنی و برخوردهای غیرخردمندانه‌ای که جز فرسایش بیشتر اعتماد ملی سودی ندارد، پرهیزند و هرچه سریع‌تر برای آزادی بازداشت‌شدگان یادشده اقدام کنند.

در پایان یادآور می‌شویم که جامعه کنشگران فرهنگی، به سبب شرایط بحرانی کشور و به پاس رعایت مصالح ملی، از حق فعالیت‌های میدانی خود چشم پوشیده است؛ اما این به معنای آن نیست که چشم بر این‌گونه رفتارهای غیرقانونی و مغایر با منافع ملی ببندد. مسئولیت هر تصمیم نادرست و غیرقانونی مستقیماً متوجه حاکمیت خواهد بود.

اخبار تکمیلی متعاقباً به اطلاع مخاطبان خواهد رسید.

***ادامه اعتصاب پزشکان کارآموز و دستیار در پاکستان برای افزایش 30 درصدی کمک‌هزینه ماهانه**

روز شنبه 26 سپتامبر، اعتصاب پزشکان کارآموز و پزشکان دوره تخصص در ایالت خیبر پختونخوا پاکستان همچنان ادامه داشت. این پزشکان که حدود دو هفته پیش اعتصاب خود را آغاز کردند، خواهان افزایش 30 درصدی کمک‌هزینه ماهانه خود هستند.



پزشکان می‌گویند افزایش 15 درصدی که دولت برای کمک‌هزینه آنان اعلام کرده، مورد قبولشان نیست و خواهان افزایش 30 درصدی هستند. اعتراض‌ها در بیمارستان‌های آموزشی مختلف استان ادامه داشته و پزشکان اعلام کرده‌اند تا رسیدگی به مطالباتشان به اعتراض ادامه خواهند داد.

***تجمع و راهپیمایی هزاران کارگر در 15 شهر آلمان در اعتراض به کاهش حقوق اجتماعی و نداشتن امنیت شغلی**

روز شنبه 26 سپتامبر، حدود 175 هزار کارگر در 15 شهر آلمان، به فراخوان فدراسیون اتحادیه‌های کارگری آلمان (DGB)، در تجمع‌ها و راهپیمایی‌های اعتراضی شرکت کردند. این تجمع‌ها با شعار «کار تو، سلامت تو، بازنشستگی تو» برگزار شد و شرکت‌کنندگان خواستار حفظ مشاغل، بهبود شرایط کار، تقویت تأمین اجتماعی و حفاظت از حقوق کارگران شدند.



اتحادیه‌ها همچنین نسبت به برنامه‌های دولت درباره تغییرات در ساعات کار، بازنشستگی، مراقبت‌های درمانی و حقوق اجتماعی اعتراض کردند. تجمع‌ها در شهرهایی از جمله برلین، برمن، اسن، فرانکفورت، هامبورگ، لایپزیگ، نورنبرگ و اشتوتگارت برگزار شد.

***اعتصاب کارگران تراموای ناتینگهام انگلستان در اعتراض به سطح دستمزد**

روز شنبه 26 سپتامبر، حدود 200 کارگر تراموای ناتینگهام در انگلستان، از جمله رانندگان، فروشندگان بلیت و نیروهای تعمیر و نگهداری، در اعتراض به سطح دستمزد دست به اعتصاب زدند و خدمات تراموا در این شهر به‌طور کامل متوقف شد.

این اعتصاب در پی مذاکراتی صورت گرفته است که از ژانویه میان شرکت NET و اتحادیه GMB درباره دستمزد آغاز شده است. شرکت افزایش 3/3 درصدی دستمزد و برای پایینترین رده‌های دستمزدی افزایش تا 7 درصد را پیشنهاد کرده، در حالی که اتحادیه خواهان افزایش 4/1 درصدی است. قرار است اعتصاب روزیکشنبه 27 سپتامبر و روزهای 2 و 3 اکتبر نیز ادامه پیدا کند.

***دومین روز اعتصاب کارکنان موزه ویکتوریا و آلبرت لندن برای افزایش دستمزد و بهبود شرایط کاری**

روز شنبه 26 سپتامبر برای دومین روز متوالی، کارکنان موزه ویکتوریا و آلبرت (V&A) در لندن، برای افزایش دستمزد و بهبود شرایط کاری دست از کار کشیدند. این اعتصاب با مشارکت اعضای دو اتحادیه PCS و Prospect در شعبه ساوث کنزینگتون موزه برگزار شد.



کارکنان خواهان افزایش دستمزد، پرداخت یک‌و نیم‌برابری برای کار در تعطیلات رسمی، تبدیل موزه به کارفرمای دارای گواهی «دستمزد واقعی زندگی» لندن و بهبود شرایط کار، از جمله اقدامات حفاظتی در برابر گرمای شدید هستند.

***جان باختن 3 کارگر یک واحد فرآوری زیتون شهرستان طارم بر اثر خفگی در مخزن فرآوری**

3 کارگر یک واحد فرآوری زیتون واقع در بخش گیلوان شهرستان طارم، استان زنجان حین کار گرفتن تلخی زیتون در یکی از مخازن نگهداری و فرآوری زیتون حاوی محلول اسید سیتریک و مواد شست‌وشو دچار خفگی شدند و جان خود را از دست دادند.

***قطع 2 دست یک کارگر یکی از شرکت‌های شهرک صنعتی بوعلی حین کار با دستگاه پلی‌استر**

شنبه شب (4 مهر)، 2 دست یک کارگر 47 ساله یکی از شرکت‌های شهرک صنعتی بوعلی شهرستان دلیجان، استان مرکزی حین کار با دستگاه پلی‌استر از ناحیه زیر آرنج قطع شد.

***جان باختن یک کارگر اهل مریوان بر اثر انفجار تانکر سوخت در کردستان عراق**

یک کارگر 35 ساله بنام آرام سعیدی واهل روستای دویسه از توابع منطقه سرشیو مریوان در استان کردستان بر اثر انفجار تانکر سوخت در شهر پنجوین اقلیم کردستان عراق، به همراه کارفرمایش که از کاسبکاران اهل پنجوین بود، جان باختند.

akhbarkargari2468@gmail.com